
令和 3 年 5月吉日 
 

一般社団法人鹿児島県医療法人協会 
                              会長 小田原 良治 
 

 

令和３年度定時会員総会 特別講演の開催について 

 
謹啓   
新緑の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。かねてより本会の運

営につきましては格別のご指導、ご鞭撻を賜わり厚く御礼申し上げます。  
 さて、来る 5 月 29 日(土)に開催予定の令和 3 年度定時会員総会におきまして、下記の
内容にて特別講演を予定しております。医療現場における医療事故調査制度の運用につい
て、本制度に精通しておられるお二人の先生にご講演をお願いいたしております。  
医師、看護師、事務職等、臨床現場の職員の方々に幅広く聴講して戴きたく、ご案内いた

します。 
 
 

記 
 
 

開催日時  令和 3 年 5月 29 日（土）午後 3 時 30 分～5時 00分（総会終了後） 

開催場所  城山ホテル鹿児島 コンベンションホール エメラルド４F 

テーマ「医療安全と紛争の予防」 

  演題 1：「医療安全のための制度は運用が肝心！」 

       講 師   弁護士法人福元法律事務所 代表弁護士 福元 紳一 先生 

     演題 2：「刑事事件にならないために」 

           講  師  ながさと総合法律事務所 所長 永里 桂太郎 先生 

  
※会場設営の都合上、お申込みは別紙により 5月 26 日（水）までにお願いいたします。 
 
 
 



 

（別紙） 

講演会申込書 
 

法人名  病院名  

 
 
    参加者名 

役職名 職 種 氏  名 

   

   

   

   

   

   

 
※ご質問があればお書き下さい。 

ご質問 

内 容 

 

 
 

宛先 鹿児島県医療法人協会 F A X ０９９－２６８－４９７２ 


